

ذوِردست

اروپا در قبال ایران بدنبال جایگزینی برای سوئیفت باشد
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بر لزوم پیش بینی سیستم مستقل از سوئیفت توسط اروپا برای مبادلات مالی با ایران تأکید کرد و گفت: پیمان‌های چندجانبه می‌تواند نیاز به سوئیفت را برطرف کند. جواد کریمی قدوسی با اشاره به درخواست گروهی از سناتورهای جمهوری خواه برای قطع دسترسی ایران به نظام مالی سوئیفت، گفت: سوئیفت سیستمی برای تجارت بین المللی است و زمینه انتقال اطلاعات کشورها را فراهم می‌کند.

وی بیان داد: بنابراین طبق تحریم‌ها در سوئیفت خرید کالاهایی مانند الیاژ برای استفاده در صنایع و غیره برای ایران ممنوع اعلام شده است. کریمی قدوسی با اشاره به اینکه سیستم سوئیفت توسط آمریکایی‌ها اداره می‌شود، افزود: باید یادآور شد ارز غالب برای مبادلات مالی دلار است لذا آمریکایی‌ها سلطه زیادی بر این سیستم دارند.
■ خانه ملت



معاذله

انتقاد آمریکا از بسته حمایتی اروپا از ایران
یکی از مقامات وزارت خارجه آمریکا در واکنش به بسته اقتصادی ۱۸میلیون یورویی اتحادیه اروپا در حمایت از اقتصاد ایران گفت که تصمیم اروپا برای تقویت روابط با ایران پیام اشتباهی را در زمان نادرست برای تهران ارسال می‌کند.



برایان هوک، افزود: این تصمیم باعث توسعه روابط اقتصادی بخش میانی ایران و اروپا، و مانع از آن می‌شود که ایران در سیاست‌هایش تغییرات ایجاد کند. بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی نیز در کنفرانسی مطبوعاتی در لیتوانی مدعی شد تصمیم اتحادیه اروپا برای تخصیص بودجه ۱۸ میلیون یورویی برای اجرای پروژه‌های توسعه‌ای در ایران نوعی سم برای مردم ایران است. وی با تکرار ادعاهای ضدایرانی خود گفت که این بودجه برای توسعه برنامه هستکی، تقویت سپاه پاسداران، و پیشبرد برنامه‌های جمهوری اسلامی در سوریه مصرف خواهد شد.
■ فارس

پرونده

اقدامات عملی اروپا برای جبران خسارات وارده از بازگشت تحریم‌های آمریکا پس از خروج از برجام استف اروپا بسته حمایتی به ارزش ۱۸میلیون یورویی را تصویب می‌کند که ربطی به بسته اقتصادی اروپا ندارد و برای اجرای پروژه‌های توسعه‌ای تخصیص داده شده است، این بسته یادآور پیشنهادهای اروپاییان در ایران در دوران مذاکرات هسته‌ای دولت اصلاحات است، پیشنهادهایی که حسن روحانی آنها را مضحک و توهین‌آمیز خوانده بود. به بیان دیگر اروپا به جای اقدامات عملی و قاطعانه به حاشیه پرداخته که هیچ سودی را عاید ملت ایران نمی‌کند.

در شرایطی که ایران در انتظار اقدامات عملی اروپا برای جبران خسارات وارده از بازگشت تحریم‌های آمریکا پس از خروج از برجام است، کمیسیون اروپا خبر داده یک بسته حمایتی از ایران به ارزش ۱۸ میلیون یورو متمرکز بر بخش خصوصی را تصویب کرده است.

فدریکا موزرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در این باره گفت: با این اقدامات اتحادیه اروپا حمایت خود از مردم ایران و حمایت از توسعه پایدار و صلح‌آمیز آن‌ها را نشان می‌دهد. این اقدام مشوقی برای مشارکت بیشتر همه طرفین، در ایران به‌ویژه در بخش خصوصی است.

پیرامون برخی حاشیه‌های بودجه ۱۸میلیون یورویی، بهرام قاسمی اعلام کرد: این بودجه ۱۸ اروپا مربوط به همکاری‌های ایران با نهاد اتحادیه اروپایی است و ربطی به بسته اقتصادی پیشنهادی اروپا ندارد که قرار است در چارچوب برجام ارائه شود. توافق هسته‌ای منعقد شده میان ایران و ۵+۱ در تیرماه سال ۹۴، پس از دو سال و نیم اجرای تعهدات یکطرفه تنها از سوی تهران با خروج آمریکا سرنوشت نامعلومی پیدا کرده است. در این شرایط، طرف‌های اروپایی برجام مدعی ادامه اجرای تعهدات خود شده‌اند، اما نکته مهم تاکافی بودن تالش‌های اتحادیه اروپا برای حفظ توافق هسته‌ای است که مقامات کشورمان نیز بارها به آن اذعان کرده‌اند.

از زمان خروج آمریکا از برجام، تعداد زیادی از قراردادهای میان ایران و شرکت‌های اروپایی لغو یا

یازی رسانه

سیاسی و ایدئولوژیک که توجه کهنده قطع رابطه بین آنها باشد ندارند و در نهایت به نفع مصر است که قدرت منطقه‌ای ایران و برقراری رابطه برابر با این کشور را به هیچ وجه نادیده نگیرد.

روزنامه مصری المصری الیوم ، در مقاله‌سای به قلم یحیی نورالدین با عنوان خصومت با قطر نوشت: درخواست برای قطع روابط با ایران در دوره مبارک و نامگذاری قاتل سادات در پایتخت تهران صورت گرفت، اما این استدلال بعد از انقلاب ۲۵ ژانویه (درمصر) از بین رفته و در دوره اخوان و تبدیل شدن دوستان قاتل سادات به ستارگان عرصه سیاسی، این مساله اهمیت خود را از دست داد. این روزنامه‌نگار ادامه داد: در آن زمان نیز ما مطالب جدیدی را در رابطه با دلایل قطع روابط با ایران شنیدیم که هرگز تا قبل از آن شنیده بودیم، مانند گسترش تشیع، رافضی‌ها و حسینییه‌ها و توهین به صحابه! اگر اختلافات عقیدتی تعیین کننده ماهیت روابط بین کشورها با یکدیگر است، پس چگونه مصر با هند و چین کنفوسیوس روابط نزدیکی برقرار می‌کند؟ چگونه ترکیه روابطی با ایران برقرار می‌کند؟ و چگونه حدود دو میلیون گردشگر

روزنامه المصری الیوم:

مصر و ایران هیچ خصومتی ندارند

ایرانی به ترکیه سفر می‌کنند؟ اگر ملتی شایستگی نزدیکی و تقربیب بین شیعه و سنی با یکدیگر را داشته باشد، آن ملت، ملت مصر است.

در ادامه این مقاله آمده است: هیچ‌کس به اندازه سنی‌های مصر، اهل بیت پیامبر (ص) را دوست ندارد و مساجد آنجا گواهی بر این مدعاست. همه می‌دانند که شیخ محمود شلتوت، شیخ اسبق مسجد الازهر به عنوان اولین کسی که لقب امام اکبر را به خود اختصاص داد پیروی از مذهب تشیع را مجاز اعلام کرد. بنابراین چه کسی شایسته تر از مصری‌ها برای از بین بردن اختلافات بین امت اسلامی و متحد کردن آنهاست. علاوه بر این مصر به خوبی به روح تسامح و پذیرش دیگران واقف است و از دوران‌های قدیم، مسلمانان و مسیحیان با صلح و صفا در خاک این کشور در کنار یکدیگر زندگی کرده‌اند و همین امر باعث شده است این کشور وضعیتی منحصر به فرد و ترکیب جمعیتی خاصی داشته باشد که باعث می‌شود توانایی آن برای ایجاد اتحاد بیشتر از دیگران باشد.

روزنامه المصری الیوم درپایان تأکید کرد : مصر و ایران هیچگونه خصومت سیاسی و ایدئولوژیک که توجه کهنده قطع رابطه بین آنها باشد، ندارند و در نهایت به نفع مصر است که قدرت منطقه‌ای ایران را نادیده نگیرد.
■ تسنیم

شاید مقامات ایران را خوب باور نکرده‌اید!؟

«اکثریت»؟ جمع قبلی که حتی در زادگاه خود پایگاه اجتماعی ندارند، چه برسد به سراسر کشور ایران.

بنابراین واژه «اپوزیسیون» عبارت ذقیقی نیست و با ماهیت واقعی این گروه‌ها تفاوت نیست و تعارض بسیار دارد. مقام کردستان عراق با اپوزیسیون نامیدن چنین گروه‌های پریشان و سردرگمی، آنان را بسیار بیش از اندازه بزرگ کرده است. این گروه‌ها به لطف مقامات مهربان کردستان عراق و با استناد به گزارش‌های نام باسنیور در اربیل: «فقط در شش ماه اخیر در سال ۲۰۱۸ جمعاً ۱۴ درگیری در مرزهای ایران رقم زده اند که طی آن ۳۶ نیروی مرزبان ایران کشته شده است.» آیا همچنان باید این ترویرست‌های ایرانی کش را که توهم براندازی دارند، اپوزیسیون نامید؟

سخنگوی کردستان عراق در مصاحبه با رسانه‌ها در ۲۷ خرداد ماه سال جاری اظهاراتی مشابه همان مقام کردستان عراق را داشته و

سیاست‌رو

۱۸میلیون یورو ارزانی خودتان



تسنیم

است که اروپایی‌ها همان‌طور که در صحبت‌های اولیه خود بر تشکیل صندوقی یورو پایه تأکید کردند، اکنون نیز این موضوع را پیگیری کنند. براساس این طراحی، ایرانی‌ها باید بتوانند مبادلات دلاری خود را در قالب یورو انجام دهند؛ ولی متاسفانه هنوز این کار انجام نشده است. نکته دیگر آن است که اروپایی‌ها در زمینه صادرات نفت، مبادلات گاز و انرژی هنوز کار محکمی را صورت ندادند، اقدامی که اروپایی‌ها تحت عنوان «کمک ۱۸ میلیون یورویی اتحادیه اروپا به ایران» انجام داده‌اند، سیگنال ضعیفی در حوزه عملی است. البته این اقدام اتحادیه اروپا یکی از اولین اقدامات عملی آنها است که مثبت ارزیابی می‌شود

ولسی به‌طور کلی سیگنال ضعیفی است و انتظار این است که اروپایی‌ها قوی‌تر عمل کنند. حال در این شرایط، به ناگاه اروپایی‌ها خبر از تصویب بسته حمایتی ۱۸ میلیون یورویی می‌دهند که یادآور پیشنهادات اقتصادی آنها در جریان مذاکرات هسته‌ای اوایل دهه ۸۰ است که حسن روحانی آنها را تحقیرآمیز خواند و علی‌الرئجایی از آن به عنوان آب‌نبات یاد کرد.

حسن روحانی در مصفاات ۵۹۶ و ۵۹۸ و کتاب امنیت ملی و دیپلماسی هسته‌ای دربارهٔ مذاکرات هسته‌ای ایران با کشورهای اروپایی در دولت اصلاحات، درنهایت به شکست این مذاکرات اشاره کرده و تأکید می‌کند: بعد از نزدیک به دو سال مذاکرات ایران و سه کشور اروپایی، آنها قصد به نتیجه رسیدن و حل کردن پرونده هسته‌ای ایران را نداشتند و یک بسته پیشنهادی تحقیرآمیز به ایران دادند.

روحانی در صفحه ۲۷۶ کتاب خود می‌نویسد: در حوزه اقتصادی هم کار به این‌دلیل پیش نمی‌رفت که ما می‌گفتیم تحریم‌ها باید شکسته شود اما آنها می‌گفتند اینها مرحله‌ی دارد و در آنها راه‌های عواقب این‌گونه مذاکرات هشدار داده بودم که هنوز هم معتقدم در آن زمان در غلطان را دادیم و آب‌نبات گرفتیم.

به نظر می‌رسد اروپایی‌ها باز هم به دنبال پیشنهادات مضحک و تحقیرآمیز به ایران هستند؛

در حالی‌که با پیروی شرکت‌های اروپایی از تحریم‌های آمریکا، ۳۵ میلیارد دلار قرارداد خرید هواپیما، ۵ میلیارد دلار قرارداد خرید دلار قرارداد با پژو و رنو و دهها میلیارد دلار فروش نفت سافت ایران در معرض خطر قرار گرفته، اروپا بسته ۱۸ میلیون یورویی ارائه کرده که پول یک روز درآمد ارزی ایران هم نیست.
■ مشرق

تحاشیه

منتظر تضمین فروش نفت از سوی اروپا هستیم
وزیر امور خارجه ایران گفت: ما همچنان منتظریم که اقدام اروپا برای فروش نفت ایران و حفظ کانال‌های بانکی انجام شود.

محمدجواد ظریف در حاشیه همایش عبور از بحران و توسعه ایران با نگاهی به رویکرد آیت‌الله هاشمی رفسنجانیدر جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی در زمینه بسته حمایتی ۱۸ میلیون یورویی اتحادیه اروپا که به ایران پیشنهاد شده است، اظهار کرد: این بسته‌ای است که به دو طرف کمک می‌کند تا با یکدیگر ارتباط داشته باشند و ربطی هم به برجام و این فضاسازی‌ها ندارد. اینکه می‌گویند این بسته مابه‌ازای برجام است حرفی بی‌ربط است.

وی افزود: اتحادیه اروپا قرار بود چنین اقدامی انجام دهد، از جمله حفظ فروش نفت ایران و حفظ کانال‌های بانکی که همچنان منتظریم آن‌ها را نیز عملی کند. گفتنی است اروپا به تعهداتش پایبند نیست.
■ ایسنا

می‌نویسد: درمجموع پیشنهاد مذکور در زمینه تقاضاها از ایران بسیار طولانی‌اما در مورد پیشنهادهای ارائه‌شده به ایران به‌طور مضحکی کوتاه و نارسا می‌باشد. فقدان هرگونه تلاش برای ایجاد ظاهری متوازن، این پیشنهاد را به دستور استعماری کاپیتولاسیون شبیه می‌سازد. پیشنهاد یادشده توهینی به تمام ملت ایران است که سه کشور اروپایی باید به خاطر آن از ملت ایران بوزش بزنند.

در مرداد ماه سال ۸۴، سه کشور اروپایی پیشنهاداتی به ایران می‌دهند که در قبال تعلیق فعالیت‌های هسته‌ای ایران، وعده داده شده بود چون قرار است خرجه سوخت هسته‌ای در ایران جمع شود بالاخره ده‌ها دانشمند، کارگر و تکنسین بی‌کار می‌شوند. سه کشور اروپایی متعهد می‌شوند که برای آن‌ها داخل ایران، کار پیدا کنند.

علی لاریجانی در انتقادات به مذاکرات سال‌های بین ۸۲ تا ۸۴ با کشورهای اروپایی و مسئول وقتش یعنی حسن روحانی، اصطلاح فرّ غلستان و آب نبات را به‌کار برد. لاریجانی که بعد از حسن روحانی به فاصله شش‌ورای عالی امنیت و مذاکرات با طرف‌های خارجی رسید، تأکید داشت که ما در غلستان نمی‌همیم تا آب‌نبات بگیریم.

لاریجانی چنان‌بر این نظر استوار بود که در ۶ آذر ۸۶، در جلسه پرسش و پاسخ با دانشجویان دانشگاه صنعتی اصفهان در پاسخ به سوالی دربارهٔ انتقاداتش از روحانی گفته بود: در آن زمان که آقای روحانی مسئول مذاکرات مسائل هسته‌ای ایران بودند، از راه‌هایی استفاده می‌کردند که راه‌های صحیحی برای مذاکره نبود و من مکرراً به آنها درخصوص عواقب این‌گونه مذاکرات هشدار داده بودم که هنوز هم معتقدم در آن زمان در غلطان را دادیم و آب‌نبات گرفتیم.

به نظر می‌رسد اروپایی‌ها باز هم به دنبال پیشنهادات مضحک و تحقیرآمیز به ایران هستند؛ در حالی‌که با پیروی شرکت‌های اروپایی از تحریم‌های آمریکا، ۳۵ میلیارد دلار قرارداد خرید هواپیما، ۵ میلیارد دلار قرارداد خرید دلار قرارداد با پژو و رنو و دهها میلیارد دلار فروش نفت سافت ایران در معرض خطر قرار گرفته، اروپا بسته ۱۸ میلیون یورویی ارائه کرده که پول یک روز درآمد ارزی ایران هم نیست.
■ مشرق

نوآم چامسکی:

ایران در مقایسه با عربستان شبیه نروژ است

نظریه‌پرداز معروف آمریکایی و استاد دانشگاه ام‌ای‌تی در مصاحبه‌ای که

وِسایت تروث اوت آن را منتشر کرده، با انتقاد از روابط آمریکا با حکومت‌های سترکویگر خاورمیانه، ایران را در مقایسه با عربستان به نروژ تشبیه کرد.

نوآم چامسکی: در ابتدای این مصاحبه در پاسخ به این سوال که آیا این امید وجود دارد که آیا توجه به رفتار دولت فعلی آمریکا دموکرات‌ها در انتخابات ۲۰۲۰ موضع کمتر خصمانه‌ای نسبت به ایران اتخاذ کنند، گفت: «پیش‌بینی این مساله واقعاً دشوار است. نفرت از ایران آنچنان در فرهنگ مدرن آمریکا ریشه دوانده که به این آسانی قابل ریشه‌کنی نیست.»

چامسکی ادامه داد: «به عنوان مثال، به مقاله امروز روزنامه نیویورک‌تایمز نگاه کنید. موضوع آن درباره بازگردانه شدن تحریم‌های هسته‌ای ایران است و می‌گوید ترامپ فکر می‌کند که بازگرداندن تحریم‌ها علیه ایران باعث کاهش تولید سلاح در این کشور، کاهش سربوب و توقف مداخله این کشور در خاورمیانه خواهد شد.»

وی سپس تصریح کرد: «اما آیا اصلاً چنین چیزی صحت دارد و ترامپ چنین فکری می‌کند؟ واقعیت این است که حتی رگه‌ای از حقیقت نیز در هیچ یک از این

تصریح کرد: «جازه اقدام خصمانه علیه ایران از خاک کردستان عراق را نمی‌دهیم.» وی اضافه کرد که آن مقام ارشد کردستانی اهمیت خاصی برای روابط با ایران قائل است. اما تنها ۶ روز پس از اظهارات سخنگو و در دوم تیرماه، ترویرست طی تلافیی برای ورود پنهان به ایران از مرزهای شناخته شده بین‌المللی ایران و عراق، در پست مرزبانی پیرانشهر دو مرزبان شریف کشورمان را به شهادت رسانده و خانواده‌های آنها را داغدار کردند.

بازهم قصه تلخ و غم انگیز و سناریو تکراری ادامه داشته و مقرهای اینها همچنان در خاک عراق و در اقلیم کردستان مستقر بوده و ترویرست‌ها با فراغ بال جنایت می‌کنند و بعد به پناهگاه باز گشته و خود را برای جنایتی دیگر و داغدار کردن خانواده‌ای دیگر و یتیم کردن فرزندانی دیگر مهیا می‌کنند. آیا باز هم باید این ترویرست‌ها را اپوزیسیون بنامیم؟ اپوزیسیون نامیدن اینها مهاقندر غیرواقعی و شوخی است که حمله اخیر در ۱ مرداد ماه به استانداری اربیل توسط سه نوجوان را اقدامی توسط اپوزیسیون حکومت کردستان عراق بنامیم.



تحاشیه

منتظر تضمین فروش نفت از سوی اروپا هستیم
وزیر امور خارجه ایران گفت: ما همچنان منتظریم که اقدام اروپا برای فروش نفت ایران و حفظ کانال‌های بانکی انجام شود.

محمدجواد ظریف در حاشیه همایش عبور از بحران و توسعه ایران با نگاهی به رویکرد آیت‌الله هاشمی رفسنجانیدر جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی در زمینه بسته حمایتی ۱۸ میلیون یورویی اتحادیه اروپا که به ایران پیشنهاد شده است، اظهار کرد: این بسته‌ای است که به دو طرف کمک می‌کند تا با یکدیگر ارتباط داشته باشند و ربطی هم به برجام و این فضاسازی‌ها ندارد. اینکه می‌گویند این بسته مابه‌ازای برجام است حرفی بی‌ربط است.

وی افزود: اتحادیه اروپا قرار بود چنین اقدامی انجام دهد، از جمله حفظ فروش نفت ایران و حفظ کانال‌های بانکی که همچنان منتظریم آن‌ها را نیز عملی کند. گفتنی است اروپا به تعهداتش پایبند نیست.
■ ایسنا

دیپلماسی

اخبار

ذوق زدگی شرکت‌های هوایی ترکیه
دو شرکت ترکیشی و پگاسوس اعلام کرده‌اند که با توجه به انصراف شرکت‌های اروپایی از فعالیت در ایران، آنها منتظرند که میزان جذب مسافران ایرانی به طرز چشمگیری افزایش پیدا کند.

پس از آن که شرکت‌های هوایی انگلیس، هلند و فرانسه اعلام کردند که به زودی ایران را ترک می‌کنند، دو شرکت هواپیمایی ترکیش و پگاسوس که هر دو به ترکیه تعلق دارند، از شنیدن این خبر ذوق زده شده‌اند.

مسئول این دو شرکت هواپیمایی اعلام کردند که انتظار دارند میزان استفاده مسافران ایرانی از پروازهای آنها، دست‌کم در حد بیست درصد افزایش پیدا کند. آنها اعلام کردند شمار قابل توجهی از ایرانیان مقیم پاریس و لس آنجلس آمریکا در آینده‌ای بسیار نزدیک، از پروازهای دارای قیمت و کیفیت مناسب پگاسوس و ترکیش استفاده خواهند کرد و پیش‌بینی می‌شود که مسافران ایرانی بیشتری راهی فرودگاه‌های استانبول شوند.
■ باشگاه خبرنگاران

تاکید پوتین بر نقش ایران در حل بحران سوریه

رئیس جمهوری روسیه در نشست با وزرای خارجه و دفاع ترکیه تأکید کرد که در سایه تالش‌های مشترک مسکو، آنکارا و تهران، پیشرفت جدی در حل و فصل اوضاع در سوریه بوجود آمده است. ولادیمیر پوتین تأکید کرد: روابط روسیه و ترکیه جنبه عمیق‌تری یافته و این دو کشور به همراه سایر کشورهای طرف‌های علاقه مند، بخصوص ایران، به پیشرفت جدی در زمینه حل و فصل بحران در سوریه دست یافته‌اند.

وی افزود: روابط ما با ترکیه بسیار عمیق‌تر از گذشته شده و تماس‌های مرتبط با رئیس جمهوری ترکیه انجام می‌شود.
■ صداوسیمما

از نگاه دیگران

دیپلماسی غیررسمی می‌تواند تأمین‌کننده منافع ملی باشد

کارشناس مسائل بین الملل گفت: می‌توان در کنار دیپلماسی رسمی، از نوع غیر رسمی آن هم جهت نیل به منافع ملی بهره برد که در این میان نهادهای مردمی، رسانه‌ها و نهادهای فرهنگی نقش پر رنگی دارند.

نوذر شفیعی، در خصوص لزوم توجه بیشتر به دیپلماسی غیر رسمی در سیاست خارجی کشورمان در راستای تأمین حداکثر منافع ملی در سراسر جهان، اظهارداشت: در واقع متولی روابط ایران در حوزه تعاملات رسمی و غیر رسمی با جهان، وزارت امور خارجه است که باید مسئولیت این حرکت حساب شده را بر اساس فرمول‌های خاصی که وجود دارد به عنوان دستگاه دیپلماسی کشور اجرایی کند.

وی گفت: در دیپلماسی عمومی نقش نهادهای مردمی، رسانه‌ها، سفارت خانه‌ها و رایزنی‌های فرهنگی می‌تواند پر رنگ باشد و این به اعتبار آن است که دیگر امروز همه تعاملات دنیا در چارچوب حوزه دیپلماسی قرار ندارد و بخش بسیار مهمی برای تعاملات غیر رسمی در حوزه روابط منطقه‌ای و بین المللی وجود دارد که می‌توان با استفاده از الگوهای متعارف بین المللی در زمینه های مختلف بازگانی، فرهنگی، رسانه‌ای، دینی و مذهبی شاکله‌ای ایجاد کرد که در کنار دیپلماسی رسمی، از دیپلماسی غیر رسمی و مردمی هم جهت نیل به منافع ملی بهره برد که قطعاً تأثیر گذاری خاص خود را دارد.

کارشناس مسائل بین الملل افزود: به همین دلیل در حوزه تعاملات عمومی و غیر رسمی می‌توان از ظرفیت‌های نهادهای فرهنگی و رسانه‌ای کشور در داخل و خارج از کشور استفاده کرد و این مساله را به عنوان حرکت رو به رشد مردمی تلقی کرد، اما باید به واقع برای این موضوع برنامه ریزی داشت و در جهت مناسبی آن را تنظیم کرد که متعاقب انجام آن اقدامات، حداکثر بهره به نفع کشور حاصل شود. شفیعی در پایان خاطر نشان کرد: مساله دیگری که وجود دارد موضوع همکاری سفارت خانه‌های ایران در حوزه‌های مختلفی از جمله دینی و فرهنگی است که با توجه به این، نمایندگی‌های ایران در خارج آموزش خود را در منطقه سیدکان بر گزار کرد. ماحصل این رویکرد صمیمانه کردستان عراق، افزایش ترور و تهاجم ناشیانه به امنیت مردم ایران بوده است.

مقامات عراق و کردستان خوب می‌دانند که جمهوری اسلامی ایران، همیشه با آغوش باز فریادرس مردم عراق بوده و عزیزان زیادی را در دفاع از مردم عراق (شامل کردستان) از دست داده و به خاطر آنها خانواده‌های بسیاری داغدار فرزندان زیادی یتیم شده‌اند. انتظار این است که مقامات عراق و کردستان جبران مافات کرده و از فعالیت گروه‌های تروریستی در خاک این کشور جلوگیری کنند.
■ ایسنا

۵